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議案第 ５ 号 

 

 

平成２８年度 阿賀野市介護保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 平成２８年度阿賀野市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところに

よる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ １５２，５１２ 千円を減額し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ４，８８５，７７３ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年 ３月 １日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

平成２９年 ３月 １日 議 決 

阿賀野市議会議長  髙 橋 幸 信 



第１表 歳入歳出予算補正
歳入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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3 国 庫 支 出 金 1,213,017 △53,043 1,159,974

1 国 庫 負 担 金 834,406 △29,755 804,651

2 国 庫 補 助 金 378,611 △23,288 355,323

4 支 払 基 金 交 付 金 1,329,871 △90,540 1,239,331

1 介 護 給 付 費 交 付 金 1,324,498 △90,540 1,233,958

5 県 支 出 金 718,259 △26,454 691,805

1 県 負 担 金 699,316 △26,919 672,397

2 県 補 助 金 18,943 465 19,408

7 繰 入 金 731,722 △6,621 725,101

1 一 般 会 計 繰 入 金 731,722 △6,621 725,101

8 繰 越 金 78,228 24,146 102,374

1 繰 越 金 78,228 24,146 102,374

967,188 967,188

5,038,285 △152,512 4,885,773



歳出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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1 総 務 費 103,844 △1,800 102,044

3 認 定 審 査 会 費 40,203 △300 39,903

4 計 画 策 定 委 員 会 費 3,686 △1,500 2,186

2 保 険 給 付 費 4,719,142 △171,558 4,547,584

1 介 護 サ ー ビ ス 費 4,226,446 △220,432 4,006,014

2 介護予防サービス等諸費 147,359 28,648 176,007

3 高 額 介 護 サ ー ビ ス 等 費 95,758 △4,662 91,096

4 特定入所者介護サービス等 246,515 24,888 271,403

費

3地 域 支 援 事 業 費 123,757 △3,302 120,455

2 包括的支援事業・任意事業 90,609 △3,302 87,307

費

4基 金 積 立 金 6,482 24,148 30,630

1 基 金 積 立 金 6,482 24,148 30,630

85,060 85,060

5,038,285 △152,512 4,885,773



目

款

項

3 国庫支出金
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2 歳入 歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

3 国庫支出金

1 国庫負担金

1 介護給付費国庫負担金

2 国庫補助金

1 調整交付金

3 地域支援事業交付金(包括的支
援事業・任意事業)

4 支払基金交付金

1 介護給付費交付金

1 介護給付費交付金

5 県支出金

1 県負担金

1 介護給付費県負担金

2 県補助金

2 地域支援事業交付金(包括的支
援事業・任意事業)

7 繰入金

1 一般会計繰入金

3 地域支援事業繰入金(包括的支
援事業・任意事業)

4 その他一般会計繰入金

1,213,017

834,406

834,406

378,611

340,722

33,092

1,329,871

1,324,498

1,324,498

718,259

699,316

699,316

18,943

16,545

731,722

731,722

22,306

106,844

△53,043

△29,755

△29,755

△23,288

△24,216

928

△90,540

△90,540

△90,540

△26,454

△26,919

△26,919

465

465

△6,621

△6,621

△5,175

△1,800

1,159,974

804,651

804,651

355,323

316,506

34,020

1,239,331

1,233,958

1,233,958

691,805

672,397

672,397

19,408

17,010

725,101

725,101

17,131

105,044



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1

1

1

1

1

1

1

1

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

事 務 費 繰 入 金

△29,755

△24,216

928

△90,540

△26,919

465

△5,175

△1,800

介護給付費負担金 △29,755

調整交付金 △24,216

地域支援事業交付金(包括的 928
支援事業・任意事業)

介護給付費交付金 △90,540

介護給付費負担金 △26,919

地域支援事業交付金(包括的 465
支援事業・任意事業)

地域支援事業繰入金(包括的 △5,175
支援事業・任意事業)

事務費繰入金 △1,800



目

款

項

7 繰入金
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補 正 前 の 額 補 正 額 計

5 低所得者介護保険料軽減繰入金

8 繰越金

1 繰越金

1 繰越金

歳 入 合 計

6,160

78,228

78,228

78,228

4,071,097

354

24,146

24,146

24,146

△152,512

6,514

102,374

102,374

102,374

3,918,585



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1

1

低所得者介護保険料軽減繰入金

繰 越 金

354

24,146

低所得者介護保険料軽減繰入 354
金

前年度繰越金 24,146



[款] 1 総務費

[項] 3 認定審査会費

３ 歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1認定審査会費 8,099 △300 7,799 △300



（単位：千円）

1 総務費 （ 3 認定審査会費 [ 1 認定審査会費]）
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区 分

節

金 額

説 明

1 報酬 △300 ○ 認定審査会運営事業費 ・・・・・・・・・・・・・△300
委員報酬 △300



[款] 1 総務費

[項] 4 計画策定委員会費

国県支出金

補正前の額 計

-10-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1計画策定委員会
費

3,686 △1,500 2,186 △1,500



（単位：千円）

1 総務費 （ 4 計画策定委員会費 [ 1 計画策定委員会費]）
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区 分

節

金 額

説 明

13 委託料 △1,500 ○ 高齢者福祉計画・介護保険事業計画
策定事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・△1,500
計画策定業務委託料 △1,500



[項] 1 介護サービス費

[款] 2 保険給付費

国県支出金

補正前の額 計

-12-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1介護サービス給
付費

4,226,446 △220,432 4,006,014 △72,448 △81,087 △66,897

(国) 介護給付費負担金 △26,602
(国) 調整交付金 △21,688
(県) 介護給付費負担金 △24,158
(他) 介護給付費交付金 △81,087



（単位：千円）

2 保険給付費 （ 1 介護サービス費 [ 1 介護サービス給付費]）
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区 分

節

金 額

説 明

19 負担金補助及び交付金 △220,432 ○ 介護サービス給付事業費 ・・・・・・・・・・△220,432
居宅介護サービス給付費 △220,432



[款] 2 保険給付費

[項] 2 介護予防サービス等諸費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1介護予防サービ
ス給付費

147,359 28,648 176,007 △2,517 △2,827 33,992

(国) 介護給付費負担金 △1,038
(国) 調整交付金 △756
(県) 介護給付費負担金 △723
(他) 介護給付費交付金 △2,827



（単位：千円）

2 保険給付費 （ 2 介護予防サービス等諸費 [ 1 介護予防サービス給付費]）
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区 分

節

金 額

説 明

19 負担金補助及び交付金 28,648 ○ 介護予防サービス給付事業費 ・・・・・・・・・ 28,648
介護予防サービス給付費 28,648



[項] 3 高額介護サービス等費

[款] 2 保険給付費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1高額介護サービ
ス等費

95,758 △4,662 91,096 △1,635 △1,837 △1,190

(国) 介護給付費負担金 △683
(国) 調整交付金 △491
(県) 介護給付費負担金 △461
(他) 介護給付費交付金 △1,837



（単位：千円）

2 保険給付費 （ 3 高額介護サービス等費 [ 1 高額介護サービス等費]）
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区 分

節

金 額

説 明

19 負担金補助及び交付金 △4,662 ○ 高額介護サービス事業費 ・・・・・・・・・・・△4,662
高額介護サービス費 △4,662



[款] 2 保険給付費

[項] 4 特定入所者介護サービス等費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1特定入所者介護
サービス等費

246,515 24,888 271,403 △4,237 △4,730 33,855

(国) 介護給付費負担金 △1,410
(国) 調整交付金 △1,265
(県) 介護給付費負担金 △1,562
(他) 介護給付費交付金 △4,730



（単位：千円）

2 保険給付費 （ 4 特定入所者介護サービス等費 [ 1 特定入所者介護サービス等費]）
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区 分

節

金 額

説 明

19 負担金補助及び交付金 24,888 ○ 特定入所者介護サービス事業費 ・・・・・・・・ 24,888
特定入所者介護サービス費 24,888



[款] 2 保険給付費

[項] 5 その他諸費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1その他諸費 3,064 0 3,064 △53 △59 112

(国) 介護給付費負担金 △22
(国) 調整交付金 △16
(県) 介護給付費負担金 △15
(他) 介護給付費交付金 △59



（単位：千円）

2 保険給付費 （ 5 その他諸費 [ 1 その他諸費]）
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区 分

節

金 額

説 明

財源更正



[款] 3 地域支援事業費

[項] 2 包括的支援事業・任意事業費

[款] 3 地域支援事業費

[項] 2 包括的支援事業・任意事業費

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1

2

3

4

6

総合相談事業費

包括的・継続的
ケアマネジメン
ト支援事業費

任意事業費

在宅医療・介護
連携推進事業費

生活支援サービ
ス体制整備事業
費

65,898

268

20,952

1,045

1,550

△854

0

△1,500

△645

△303

65,044

268

19,452

400

1,247

2,799

29

△877

△379

△179

△3,653

△29

△623

△266

△124

(国) 地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) 1,866

(県) 地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) 933

(国) 地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) 19

(県) 地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) 10

(国) 地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △585

(県) 地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △292

(国) 地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △253

(県) 地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △126

(国) 地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △119

(県) 地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △60



（単位：千円）

3 地域支援事業費 （ 2 包括的支援事業・任意事業費 [ 1 総合相談事業費]）
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区 分

節

金 額

説 明

12

18

20

8

13

7

役務費

備品購入費

扶助費

報償費

委託料

賃金

△349

△505

△1,500

△445

△200

△303

○ 総合相談事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・△854
電話等通信料 △349
機械備品費 △505

財源更正

○ 家族介護継続支援事業費 ・・・・・・・・・・・△1,500
紙おむつ助成事業扶助費 △1,500

○ 在宅医療・介護連携推進事業費 ・・・・・・・・・△645
謝礼 △445
多職種研修業務委託料 △200

○ 生活支援サービス体制整備事業費 ・・・・・・・・△303
パート賃金 △303



[項] 1 基金積立金

[款] 4 基金積立金

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1介護給付費準備
基金造成費

6,482 24,148 30,630 24,148



（単位：千円）

4 基金積立金 （ 1 基金積立金 [ 1 介護給付費準備基金造成費]）
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区 分

節

金 額

説 明

25 積立金 24,148 ○ 介護給付費準備基金造成費 ・・・・・・・・・・ 24,148
介護給付費準備基金積立金 24,148



１．特　別　職

報　酬 給　料
期末手当

年間支給率
（月分）

退職
手当

その他の
手　　当

計

0 0

0 0

54 27,404 27,404 27,404

54 27,404 0 0 0 0 27,404 0 27,404

0 0

0 0

54 27,704 27,704 27,704

54 27,704 0 0 0 0 27,704 0 27,704

△ 300 △ 300 △ 300

△ 300 △ 300 △ 300

比
較

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計

補
正
前

長　等

議　員

その他の
特 別 職

同

計

補
正
後

長　等

議　員

その他の
特 別 職

各種委員
調 査 員

計

給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

区　　分
職員数
(人)

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合　計 備　　考

－26－




